Daftar Isi

Tinjauan Mata Kuliah | vii

Modul 01 F |
Hakikat Kurikulum dan Pembelajaran

Kegiatan Belajar 11.8
Hakikat Kurikulum

Kegiatan Belajar 2|1.30
Hakikat Pembelajaran

Kegiatan Belajar 3| 1.43
Hubungan Kurikulum dan Pembelajaran

Modul 02 v
Pengembangan Kurikulum

Kegiatan Belajar 1|2.7
Hakikat Pengembangan Kurikulum

Kegiatan Belajar 22.25
Model-Model Pengembangan Kurikulum

Kegiatan Belajar 3|2.36
Langkah-langkah Pengembangan
Kurikulum

Modul 03 Fefi

Kurikulum Sekolah: Konsep dan
Implementasi Kurikulum 2013

Kegiatan Belajar 1]3.6
Sejarah Perkembangan Kurikulum di
Indonesia

Kegiatan Belajar 2|3.17
Kurikulum 2013




Kegiatan Belajar 3
Implementasi Kurikulum 2013

Modul 04

Model-Model Pengembangan
Perangkat Pembelajaran dan Kegiatan
Ekstra Kurikuler

Kegiatan Belajar 1
Model-Model Pengembangan Perang-
kat Pembelajaran

Kegiatan Belajar 2
Kegiatan Ekstrakurikuler

Modul 05

Perencanaan Pembelajaran:
Silabus dan Rencana Pelaksanaan
Pembelajaran

Kegiatan Belajar 1
Konsep Perencanaan Pembelajaran

Kegiatan Belajar 2
Pengembangan Silabus

Kegiatan Belajar 3
Pengembangan Rencana Pelaksanaan
Pembelajaran

Modul 06
Karakteristik Bidang Studi Biologi

Kegiatan Belajar 1
Hakikat Biologi

Kegiatan Belajar 2
Pendekatan dalam Pembelajaran
Biologi

3.36

4.1

4.7

4.41

5.1

5.8

5.18

5.33

6.1

6.7

6.20




Modul 07

Kecenderungan Pembelajaran
dan Tantangan Kurikulum serta
Pembelajaran di Abad 21

Kegiatan Belajar 1

Keterampilan Masa Depan, Generasi
Masa Depan, dan Karakteristik Masa
Depan

Kegiatan Belajar 2
Kecenderungan (Trends) Pembelajaran
Abad ke-21

Kegiatan Belajar 3
Hakikat Melek Informasi

Kegiatan Belajar 4
Pembelajaran Inklusif

Modul 08

Merancang Pembelajaran Biologi
Terintegrasi Sikap

Kegiatan Belajar 1
Model Karakter/Sikap Positif di dalam
Konten Biologi

Kegiatan Belajar 2
Pembelajaran Biologi yang
Mengintegrasikan Karakter/Sikap
Positif

Kegiatan Belajar 3
Pengembangan RPP Biologi
Terintegrasi Karakter

Modul 09

Merancang Pembelajaran Biologi
Berbasis Kompetensi di SMP dan SMA

7.1

7.10

7.24

7.35

7.47

8.1

8.6

8.19

8.34

9.1
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